
 
 

1 

 

Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 11. zasedání FV ZPK dne 22. srpna 2022  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Bc. Pavel Strolený 

 
členové:  
Antonín Hyťha 
Ing. Václav Chroust 
Jan Látka 
Bc. Karel Lukeš 
Ing. Miroslav Mach  
Mgr. Svatava Štěrbová 
Miroslava Irlbeková 
 
 
 

Nepřítomni 0 
 

Omluveni Martin Šebesta 
Ing. Petr Šejvar 
Mgr. Michal Černý 
 
 
 
 

  

 

 

 

Hosté Ing. Karel Hladký, vedoucí odboru ekonomického KÚPK 
Ing. Martin Zaoral, referent oddělení ekonomických analýz 
 

 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 

Číslo zasedání 11 

Datum konání  22. 8. 2022 – 15.00 hod.  

Místo konání refektář jezuitské koleje 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

 
 
 

Program 
 

1. Zahájení  
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Finančního výboru ZPK 
3. Plnění rozpočtu Plzeňského kraje za II. čtvrtletí 2022 
4. Vystoupení hosta  
5. Informace o průběhu a výsledcích kontrolní činnosti Finančního výboru ZPK, 

udržitelnost podporovaných projektů (refektář jezuitské koleje, katakomby, Jezuitský 
kostel Neposkvrněného Početí Panny Marie a sv. Ignáce) 

6. Rozpočtová opatření 
7. Různé 
8. Závěr  
 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Bc. Pavel Strolený uvítal přítomné členy a seznámil je 
několika slovy s unikátními prostory refektáře, kde se výbor konal a zahájil 
11. zasedání Finančního výboru ZPK (dále jen Výbor).  
 
Počet přítomných členů Výboru na začátku jednání byl 8.  
Omluveni 3 členové.  Výbor byl tedy usnášeníschopný. 
 
Členové Výboru jednohlasně odsouhlasili program a přítomnost hostů.  
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Jan Látka. 
 

 

 
2 

 
Kontrola plnění předchozích usnesení FV ZPK  
 
Pan předseda Strolený poděkoval členům výboru za včasné hlasování 
per-rollam týkající se Rozklikávacího rozpočtu Plzeňského kraje                
a seznámil s výsledkem hlasování.  
 
 

 
3 

 
      Plnění rozpočtu Plzeňského kraje za II. čtvrtletí 2022 
 

Ing. Hladký informoval o tomto bodu. K 31. 7. 2022 je průběžné 
hospodaření v přebytku cca 645 mil Kč. Částečně se na výsledku podílí 
daňové příjmy. V prvním pololetí jsou výdaje nižší, a teprve v dalším 
období dojde k jejich zvyšování. Vše bychom ale měli dle schváleného 
rozpočtu zvládnout.  
 
 



 3 

 
Z vlastních prostředků zatím zvládáme hradit individuální projekty (výdaje 
jsou cca čtvrtinové). Též předfinancujeme ubytování uprchlíků, o náhradu 
ze státních prostředků měsíčně zpětně žádáme MF. 
 

 

 
4 

 

Vystoupení hosta 
 
Vzhledem k omluvě pana náměstka Zarzyckého byl tento bod vynechán.  

 

 
5 

 

Informace o průběhu a výsledcích kontrolní činnosti Finančního 
výboru ZPK, udržitelnost podporovaných projektů (refektář jezuitské 
koleje, katakomby, Jezuitský kostel Neposkvrněného Početí Panny 
Marie a sv. Ignáce) 

 
Ing. Chroust vysvětlil složitou cestu k rekonstrukci refektáře (získávání 
dotací, cca 8 000 000 Kč od Plzeňského kraje, další náklady, které  Město 
Klatovy muselo vynaložit atd.). Poté, co bylo vše dokončeno, přišla 
možnost refinancování skrze iROP pod podmínkou, že v jezuitské koleji 
bude umístěna i expozice historie vojska v Klatovech. Ing. Chroust zmínil 
historický kontext tohoto místa.  
 
 

 
6 

 
Rozpočtová opatření 
 
Členové výboru vzali na vědomí přehled rozpočtových opatření.  
 
 

 
 

7 

 
Různé 
 
Nebyly žádné dotazy, návrhy ani připomínky.  
 

 

 
 

8 

 
Závěr 
 
Pan předseda poděkoval všem za účast a v 16.20 hod. jednání ukončil. 
Další řádné zasedání výboru proběhne 12. 12. 2022 od 15.00 hod.  
 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 23. 8. 2022 – počet stran: 3, počet příloh: 1 
 
 
 
 
 Bc. Judita Soukupová Jan Látka Bc. Pavel Strolený 
 
 .................  .................  ..................  .................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


